
 1 

 
 

                                                                            
 

Ispettorato d’Area Metropolitana  
FIRENZE 

 
Decreto n.   40         del        19/11/2024                     
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’ AREA METROPOLITANA DI FIRENZE 
   

VISTO l’art. 9, comma 2 della legge 5 febbraio 1992 n. 143, concernente la composizione della Commissione Regionale 

“Stella al Merito del Lavoro”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 febbraio 2014, n. 121, recante il regolamento di 

organizzazione del Ministero del lavoro e delle politiche sociali; 

VISTO il D.M. 14 novembre 2014, recante i “Criteri generali per l’articolazione organizzativa interna delle Direzioni 

Interregionali del Lavoro e delle Direzioni Territoriali del Lavoro”, ivi compresa la definizione dei relativi compiti e, in 

particolare, l’art. 16 relativo all’istruttoria per il conferimento della “Stella al merito del lavoro”; 

VISTO il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale” che ha istituito l’Ispettorato Nazionale del lavoro; 

VISTE le note prot. n. 9000 e 9053 del 19 giugno 2024 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali- Direzione generale 

per le politiche del personale, l’innovazione organizzativa, Ufficio legale e contenzioso – Divisione III- con le quali sono 

state diramate le “Istruzioni per l’anno 2024”;  

VISTA la nota prot. n. 38273 del 18 settembre 2024 dell’Ispettorato d’Area Metropolitana di Firenze indirizzata a Enti ed 

Organizzazioni individuate dalle predetti fonti normative per la designazione di propri rappresentanti per la costituzione 

della Commissione Regionale “Stella al merito del lavoro” Anno 2025; 

VISTE le note di designazione pervenute dagli Enti e Organizzazioni interpellate;  

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della Commissione Regionale “Stella al Merito del Lavoro” per la 

Regione Toscana Anno 2025; 

DECRETA 

Art. 1  

La Commissione Regionale “Stella al merito del lavoro – Anno 2025 è composta come segue: 

 
- Direttore dell’Ispettorato d’ Area Metropolitana di Firenze, Giovanni De Paulis, in qualità di Presidente; 
- Stefania MATTESINI, designata dalla Prefettura di Firenze; 
- Teresa SAVINO, designata dalla Regione Toscana; 

 
 



 2 

- Alberto TAITI e Paolo SANTICIOLI, designati dalla Federazione Maestri del Lavoro D'Italia; 
- Fiorenza CIULLINI, designata dall'Associazione Nazionale Seniores d’Azienda; 
- Massimiliano CASINI designato dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura; 
- Simone PORZIO, designato dalla C.G.I.L.; 
- Paolo CASELLI e Mauro SCOTTI, designati dalla C.I.S.L.; 
- Enzo FELICIANI, designato dalla U.I.L.; 
- Matteo BIAGIANTI, designato dalla U.G.L.; 
- Renato MARTELLETTI, designato dalla C.I.D.A 
- Laura PICARIELLO, designata dalla Confindustria Toscana; 
- Maria Paola MIGLIOSI, designato dalla Confcommercio; 
- Gianluca CAVICCHIOLI, designato dalla Confagricoltura Toscana; 
- Fabio MASINI, designato dalla Confartigianato Imprese Toscana 

 
Art. 2 

 
Il presente decreto viene trasmesso alla Redazione INL per la pubblicazione nell’apposita sezione di “Pubblicità 
Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge del 18 giugno 2009, 
n. 69 

 
 
Firenze,  19/11/24 
 
 
 
 

         
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO 

D’ AREA METROPOLITANA DI FIRENZE 
(Dott. Giovanni De Paulis) 

 
 
 


		2024-11-20T09:31:06+0100
	Giovanni De Paulis




